recipit volitionem. Istaes tres perfectiones dicuntur ‘memoria’, ‘intelligentia’ et ‘voluntas’, - vel ‘anima’ in quantum habet ipsas“.

⁴³⁹ Vgl. Giovanni PIZZO, op. cit., S. 217.

⁴⁴⁰ Ibidem, S. 215. Vgl. *Ordinatio* I d. 3 p. 3 q. 4 S. 343 n. 580: „Accipiendo ergo ista tria ex parte animae ut sunt sub tribus actibus suis, in istis - inquam - tribus terminis est consubstantialitas, ratione istarum trium realitatum quae sunt ex parte animae; sed est distinctio et origo, ratione illarum actualitatum receptorum in anima secundum istas realitates in anima“.

⁴⁴¹ Ibidem: „Anima ergo in quantum habens actum primum totalem respectu intellectionis - aliquid scilicet animae et obiectum sibi praesens in ratione ‘intelligibilis’ - dicitur ‘memoria’, (...)“.

⁴⁴² Vgl. *Ordinatio* I d. 27 q. 1-3 S. 93 n. 77: „Non ergo est de ratione verbi gigni post inquisitionem, sed necessarium est intellectui imperfecto - qui non statim potest habere notitiam definitivam obiecti - habere notitiam talem post inquisitionem; et ideo verbum perfectum non est in nobis sine inquisitione. Et tamen quando verbum perfectum sequitur talem inquisitionem, illa inquisitio non est generatio ipsius verbi formaliter, sed quasi praevia ad hoc ut generetur verbum; quod bene innuit Augustinus (...), - innuens quod ista iactatio (id est inquisitio) non est gignitio verbi formaliter, sed eam sequitur gignitio verbi de eo quod scimus, id est de obiecto in memoria habitualiter cognito“.

⁴⁴³ Ibidem, S. 93-4 n. 78: „Et si obiciatur ‘ad quid tunc est inquisitio necessaria?’, - posset dici ad aliud, quod motus necessarius est ad hoc ut inducatur forma perfecta (quae non posset statim in principio motus induci), vel inductio

Ordnung der hingeordneten Formen ist die habituelle *konfuse* Erkenntnis („*habitualis cognitio confusa*“).⁴⁴⁴ (Die aufbewahrte habituelle „*species intelligibilis*“ des bereits erkannten Objekts findet sich im Gedächtnis nach einem dreistufigen Erkenntnisprozeß aufgrund einer innerlichen Dynamik von Tätigkeit und Rezeption im Erkenntnisvermögen hinsichtlich des Erkenntnisobjekts. In der dritten Stufe bezeichnet PIZZO die *Tätigkeit* der Erzeugung des „*habitus intellectivus*“ durch die „*intellectio*“, so wie die *Rezeption* der habituellen Erkenntnis durch den Verstand, „insofern er als *intellectus possibilis* [„*memoria*“] die habituelle Beschaffenheit aufnimmt“).⁴⁴⁵

Das zweite Moment in der Ordnung der hingeordneten Formen zur Einführung der vollkommenen Form ist der konfus erkannte Erkenntnisinhalt in einer Vergegenwärtigung durch das Gedächtnis⁴⁴⁶ „zu einer aktuellen konfusen Erkenntnis“ („*actualis intellectio confusa*“).⁴⁴⁷ Im dritten Moment wird die konfuse Intellektion einem Verfahren unterzogen, durch das auf dem Weg der Teilung die im Gedächtnis *vermittels vieler habituellen Kenntnisse schon virtuell enthaltenen Erkenntnisinhalte* des erkannten Objekts „durchforscht und im Einzelnen erkannt werden“.⁴⁴⁸ Aus diesem Verfahren ergibt sich eine vollständigere Auffassung desselben Erkenntnisinhaltes: Auf das Gedächtnis wird durch die aktuelle distinkte Kenntnis eine vollkommene habituelle Kenntnis aufgeprägt.⁴⁴⁹ Damit wird auch eine begriffsbestimmende Kenntnis des